
1 
 

Vážení akcionáři, vážení obchodní přátelé, milí klienti, 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. i v roce 2016 pracovala na principech německého modelu 

řízení s tímto složením statutárního orgánu: 

Dozorčí rada:  

Ing. Karel Richter, předseda 

Členové: 

JUDr. Zdenka Čížková 

Ing. Václav Křivohlávek 

Mgr. Jarmila Kopáčová 

Ladislav Slabý   

RSDr. Josef Jermář 

Představenstvo: 

Ing. Vladimíra Ondráková, předseda představenstva 

Členové: 

Ing. Josef Kubeš 

Hana Kolbabová 

Ing. Helena Bílková 

 

Zásadním  faktorem,  který  ovlivňuje  v posledních  letech  pojistný  trh  je  nepolevující,  ostrý 

konkurenční boj o každého klienta. Proto bylo pro naši pojišťovnu důležité zachovávat si svou 

tvář  a  filozofii  české  pojišťovny  a  maximálně  se  v inovacích  a  nových  druzích  pojištění 

zaměřovat právě na klienta. 

Stejně jako v předchozích letech, i v roce 2016, nabízela naše pojišťovna rozmanitou nabídku 

produktů  v oblasti  neživotního  pojištění.  Naší  snahou  bylo  upravovat  na  míru  pojištění 

jednotlivým cílovým skupinám s tím, že jsme se zaměřovali především na našeho tradičního 

klienta,  obyvatele  venkova  a  právě  jim  jsme  připravili  nové  pojištění,  úrazu,  drobných 

živnostníků a připravujeme pojištění majetku  či odpovědnosti obcí. Úspěšní  jsme však  i ve 

spolupráci  s velkými  partnery  v oblasti  prodeje  pojištění  a  velkých  obchodů.  Hasičská 

vzájemná  pojišťovna  v roce  2016  dosáhla  předepsaného  pojistného  ve  výši  526,8 mil.  Kč. 

Stanovený plán,  565 mil.  Kč,  se  nepodařilo  splnit  nejen díky  výraznému  navyšování  sazeb 

povinného ručení, ale i díky zásadním úpravám zejména v oblasti zemědělského pojištění. 

Avšak právě i tyto faktory napomohly k dosažení velmi dobrého hospodářského výsledku ve 

výši 13 626 tis. Kč po zdanění. 

Díky tomu může pojišťovna umazat poslední část kumulované ztráty z minulých let v hodnotě 

‐ 7, 4 mil. Kč.  Zbytek použitelného zisku představenstvo navrhne použít ke zvýšení základního 

kapitálu a tím i hodnoty akcie, čímž se upevní pozice pojišťovny na trhu.  

S účinností  od  23.  9.  2016  vstoupila  v platnost  novela  zákona  o  pojišťovnictví  pod  číslem 

306/2016 Sb., která uzákonila nový regulační systém SOLVENCY II, zejména plnění požadavku 

na  základní kapitál,  který  činí 160 mil. Kč pro neživotní pojištění  a 105 mil. Kč pro  životní 

pojištění,  celkem  265 mil.  Kč.  Tento  požadavek  pojišťovna,  k 31.  12.  2016  plní,  protože 



2 
 

disponuje vlastním kapitálem ve výši 286 mil. Kč. Lze tedy shrnout to nejpodstatnější, a to že 

naše pojišťovna zůstala, i po novele zákona, kompositní pojišťovnou, jak s licencí neživotního, 

tak i životního pojištění. 

Pojišťovna v roce 2016 upravila ocenění jedné ze svých nemovitostních investic dle požadavku 

České národní banky. 

V současné době  spravuje pojišťovna 159 720 ks  smluv a  spolupracuje  s 842 pojišťovacími 

zprostředkovateli. V roce 2016 bylo pojišťovně nahlášeno 10 593 ks škod a celkem náklady na 

pojistná plnění brutto činily 299 501 tis. Kč. 

I v roce 2017 se zaměříme na ziskovost pojišťovny a uzavření pojištění v objemu 540 mil. Kč. 

Chtěla bych poděkovat všem svým kolegům i zaměstnancům za odvedení velkého kusu práce 

v tomto náročném roce. 

Velké  poděkování  patří  rovněž  našim  obchodním  partnerům  i  makléřům  za  výbornou 

spolupráci, našim  akcionářům  i příznivcům naší pojišťovny.  I  díky  jejich příspěvku dosáhla 

pojišťovna dobrých výsledků. 

To  nejpodstatnější  poděkování  patří  našim  klientům,  u  nichž  každoročně  oceňujeme 

projevenou důvěru. 

 

 

                 
                Ing. Vladimíra Ondráková     

                                   předsedkyně představenstva 


